
Usnesení 

 

ze zasedání Zastupitelstva města Bělá nad Radbuzou konaného dne 28.06.2022 

 

Usnesení číslo 24 

 

 

Zastupitelstvo města: 
 

1. Schvaluje zápis a usnesení z minulého zasedání bez připomínek, ověřovateli zápisu 

z tohoto zasedání Ing. Mgr. K. Císlerovou a Z. Vejskala, DiS., a program tohoto zasedání 

v navrženém znění. 

 

2. Schvaluje Zápis č. 2/2022 Kontrolního výboru zastupitelstva ze dne 14.06.2022. 

 

3. Schvaluje Zápis ze zasedání Finančního výboru zastupitelstva ze dne 24.06.2022. 

 

4. Schvaluje Závěrečný účet Města Bělá nad Radbuzou za rok 2021 s 88.652.594,96 Kč na 

straně příjmů, 101.803.804,69 Kč na straně výdajů a 13.150.909,73 na straně financování, 

jehož součástí je Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Města Bělá nad Radbuzou 

za rok 2021, při které nebyly zjištěny chyby a nedostatky, a to bez výhrad. 

 

5. Schvaluje Hospodářský výsledek Města Bělá nad Radbuzou za rok 2021 s tím, že v roce 

2021 byl vykázán u hlavní činnosti města zisk ve výši 6.923.090,97 Kč, u hospodářské 

činnosti města ztráta ve výši 178.140,09 Kč. Tento hospodářský výsledek bude převeden 

na účet 432 – výsledek hospodaření předcházejících účetních období. 

 

6. Schvaluje Účetní závěrku Města Bělá nad Radbuzou za rok 2021, která obsahuje 

Rozvahu, Výkaz zisku a ztráty, Přílohu, Zprávu o výsledcích finančních kontrol za rok 

2021 a Inventarizační zprávu za rok 2021. 

 

7. Schvaluje Rozpočtové opatření č. 3/2022 s 2.459.951 Kč na straně příjmů i výdajů. 

 

8. Schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu Města Bělá nad Radbuzou na roky 2023 a 2024 

s tím, že rozpočet příjmů pro rok 2023 činí 63.480.000 Kč, rozpočet výdajů pak 

63.160.000 Kč a rozpočet příjmů pro rok 2024 činí 64.680.000 Kč, rozpočet výdajů pak 

64.250.000 Kč. 

 

9. Schvaluje uzavření Nájemní smlouvy se smlouvou o smlouvě budoucí kupní týkající se 

nájmu a budoucího úplatného převodu nemovitých věcí v k. ú. Železná u Smolova, a to 

s ORI, s. r. o., IČ: 182 39 081, se sídlem v Praze 1, Husova 240/5. 

 

10. Schvaluje uzavření Nájemní smlouvy se smlouvou o smlouvě budoucí kupní týkající se 

nájmu a budoucího úplatného převodu nemovitých věcí v k. ú. Železná u Smolova, a to 

s Apartmány Český les, s. r. o., IČ: 068 71 194, se sídlem v Plzni, Univerzitní 1209/65. 

 

11. Schvaluje prodej pozemku Zahrada p. č. 232 o výměře 139 m2 v k. ú. Bělá nad Radbuzou 

za kupní cenu ve výši 43.410 Kč paní Janě Szabóové, bytem v Domažlicích, Spálená 175. 

 



12. Schvaluje prodej pozemku Zahrada p. č. 3182/2 o výměře 60 m2 v k. ú. Bělá nad 

Radbuzou za kupní cenu ve výši 31.750 Kč do SJM Blanky a Alexandera Kondrysových, 

bytem v Bělé nad Radbuzou, Čečínská 251. 

 

13. Schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti Železná, DO, p. č. 

2371 – NN, IV-12-0015901/2/VB s ČEZ Distribuce, a. s. 

 

14. Schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace ve výši 65.000 

Kč na zajištění dopravní obslužnosti – cyklobus v roce 2022 s Plzeňským krajem, IČ 708 

90 366, se sídlem v Plzni, Škroupova 18. 

 

15. Schvaluje poskytnutí dotace ve výši 150.000 Kč na činnost spolku pro rok 2022 na 

základě žádosti Destinační společnosti Český les, z. s., IČ: 087 35 484, se sídlem v Bělé 

nad Radbuzou, Náměstí 200, o dotaci. Bylo provedeno hlasování, zastupitelstvo města 

jednohlasně schvaluje, a to formou uzavření veřejnoprávní smlouvy. 

 

16. Schvaluje uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo č. 019/2016 s OGIVA EU, s. r. o., 

týkajícího se úpravy Návrhu územního plánu Bělá nad Radbuzou pro opakované veřejné 

projednání za cenu ve výši 113.850 Kč bez DPH. 

 

17. Schvaluje nabídku a uzavření smlouvy o dílo s ChVaK, a. s., na zprovoznění vodojemu 

v Železné za cenu díla ve výši 756.829,80 Kč bez DPH a úpravy čištění odpadních vod 

v Železné za cenu díla 5.844.232,17 Kč bez DPH s tím, že 1/3 celkových nákladů uhradí 

město, 1/3 nákladů uhradí investor Apartmány Český les, s. r. o., a o dotaci na zbývající 

část nákladů bude požádán Plzeňský kraj. 

 

18. Schvaluje nabídku FINAL KOM, s. r. o., opravy místní komunikace v Lesní ulici, Bělá 

nad Radbuzou, za cenu díla ve výši 3.306.491,18 Kč bez DPH s tím, že bude vypsáno 

výběrové řízení na zhotovitele stavby. 

 

19. Schvaluje nabídku Ing. Jiřího Presla, se sídlem ve Štěnovicích, Štěnovické náměstí 330, 

projektových prací a inženýrské činnosti na zajištění DUR/DSP a podání žádosti o dotaci 

z Operačního programu životního prostředí na akci „Bělá nad Radbuzou, modernizace 

sběrného dvora odpadů za cenu ve výši 65.000 Kč bez DPH a uvedenou službu 

objednává, podání žádosti o podporu do Operačního programu životní prostředí 

v podzimní výzvě na modernizaci sběrného dvora odpadů města Bělá nad Radbuzou s 

předpokládanou cenou 2.240.000 Kč bez DPH, nabídku Regionální rozvojové agentury 

Plzeňského kraje, o. p. s., se sídlem v Plzni, Riegrova 1, na Analýzu produkce odpadů, 

která je povinnou přílohou žádosti dle předchozího odstavce s předpokládanou cenou 40 – 

50 tis. Kč bez DPH a uvedenou službu objednává, nabídku Regionální rozvojové agentury 

Plzeňského kraje, o. p. s., se sídlem v Plzni, Riegrova 1, na zpracování podkladů žádosti 

dle II. odstavce tohoto bodu a zajištění jejího podání po otevření Výzvy v systému MS 

2014+ s Předpokládanou cenou 30 tis. Kč bez DPH a uvedenou službu objednává, 

nabídku Regionální rozvojové agentury Plzeňského kraje, o. p. s., se sídlem v Plzni, 

Riegrova 1, na administraci celého projektu v případě přiznání finanční podpory s 

předpokládanou cenou 100 tis. Kč bez DPH, která bude upravena podle podmínek výzvy 

(výše uznatelných nákladů) a upřesněna v příkazní smlouvě a uvedenou službu objednává, 

a nabídku MAZEPPA, s. r. o., se sídlem v Plzni, Barrandova 404/28, na zajištění 

výběrového řízení na dodavatele stavby a vybavení v rámci modernizace sběrného dvora 

odpadů města Bělá nad Radbuzou a uvedenou službu objednává. 



20. Schvaluje uzavření Smlouvy o dílo č. 29137/2022 na pořízení topného zdroje s tepelnými 

čerpadly pro bytové domy č. p. 19, 20 a 21 v Újezdě Svatého Kříže s KUFI INT, s. r. o., 

se sídlem v Plzni, Staroplzenecká 177, za cenu díla ve výši 1.954.093,50 Kč včetně DPH. 

 

21. Schvaluje uzavření Smlouvy o dílo s FINAL KOM, s. r. o., se sídlem v Kocourově, 

Kocourov 36, na opravu místní komunikace v Čečíně, Bělá nad Radbuzou, za cenu díla ve 

výši 997.040 Kč včetně DPH. 

 

22. Schvaluje uzavření Smlouvy o dílo s FINAL KOM, s. r. o., se sídlem v Kocourově, 

Kocourov 36, na opravu místní komunikace v Nádražní ulici, Bělá nad Radbuzou, za cenu 

díla ve výši 444.830,39 Kč včetně DPH. 

 

23. Schvaluje vyhlášení výběrového řízení na projektovou činnost projektu „Revitalizace a 

rekonstrukce brownfieldu – Areál hospodářského dvora, tvrz Bělá nad Radbuzou, objekt 

původních stájí v rámci programu Regenerace brownfieldů pro podnikatelské využití. 

 

24. Schvaluje uzavření Příkazní smlouvy s Ing. Jiřím Ševčíkem, Rozvojová inženýrská, IČ: 

688 25 790, se sídlem v Plzni, Dvořákova 2211/40, týkající se zajištění projektové 

dokumentace stavby „Výstavba Panevropské cyklostezky Paříž – Praha na území ČR, 

Bělá nad Radbuzou, Etapa D, pro stavební řízení a zadání stavby a administrace dotace za 

cenu ve výši 497.000 Kč bez DPH. 

 

25. Bere na vědomí závěr tohoto zasedání provedený starostou v 19:00 hodin. 

 

//////////////////////////////////// 

 

Ing. Mgr. Kamila Císlerová                                                                                Ing. Libor Picka                                                                                 

      místostarostka, v. r.                                                                                           starosta, v. r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zveřejněno dne 30.06.2022 

Sejmuto dne  

 

Souběžně zveřejněno na el. ÚD 


